РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда

Кировского муниципального района

11.10.2024 г. п. Кировский № 7

«О нарушениях в сфере охраны
труда, выявленных в ходе приемки
образовательных учреждений к
новому учебному году»

Рассмотрев информацию «О нарушениях в сфере охраны труда, выявленных в
ходе приемки образовательных учреждений к новому учебному году»
межведомственная комиссия по охране труда в Кировском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Информацию «О нарушениях в сфере охраны труДа, выявленных в ходе приемки
образовательных учреждений к новому учебному году» принять к сведению.

2. Руководителям образовательных учреждений Кировского муниципального
района:

2.1.Осуществлять системное планирование работ по охране труда, управление
профессиональными рисками, внедрение программ «нулевого травматизма»,
корпоративных программ укрепления здоровья работников.

2.2. Продолжить работу по проведению специальной оценки условий труда
согласно ст.214 ТК РФ, требованиям ФЗ от 28.12.2013 № 426 «О специальной оценке
условий труда».

2.3. Использоватль право на частичное финансирование предупредительных мер
по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний,
своевременно подавать заявки в Отделение Фонда пенсионного и социального
страхования РФ по Приморскому краю.

2.4. Своевременно проводить обучение по охране труда в соответствии с
требованиями Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны
труда, утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464.

2.5.Обеспечить в полном объеме работниками средствами индивидуальной и
коллективной защиты в соответствии с выполняемой работой с учетом приказов
Минтруда РФ от 29.10.2021 № 766 н «Об утверждении Правил обеспечения работников
средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами», от 29.10.2021 № 767
н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и
смывающих средств».

2.6.Проводить внутренний конгроль/самоконтроль/ соблюдения требований
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, с помощь. Электронного сервиса Роструда «Электронный инспектор».

3. Администрации Кировского муниципального района:
3.1. Продолжить работу по реализации Закона Приморского края от 09.11.2007

года №153-К3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда».

3.2.Способствовать формированию культуры безопасного труда в организациях,
созданию комиссий по охране труда в организациях, осуществляющих работы на
высоте.

3.3.Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части
соблюдения государственных нормативных требований охраны труда при проведении
работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и резервуарах,
профилактики ДТП, информирования работников об условиях труда, учета
микроповреждений (микротравм) работников, ведения электронного документооборота,
проведения внутреннего контроля (самоконтроля);

3.4.На заседаниях межведомственной комиссии рассматривать каждый случай
производственного травматизма с разработкой планов по предупреждению травматизма
и осуществлением контроля их исполнения;

3.5.Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части
разработки и внедрения программ «нулевого» травматизма;

З.б.Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального
района в разделе «Охрана труда».

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Л.А.Тыщенко